НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

13.09.2021                        п. Новочернореченский                                  № 09-61Р

О внесении изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 04.03.2021  №.06-28Р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Новочернореченском сельсовете Козульского района Красноярского края»

    В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), руководствуясь статьями  23, 27 Устава Новочернореченского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 04.03.2021  №.06-28Р «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Новочернореченском сельсовете Козульского района Красноярского края» следующие изменения:
- подпункт 2.1. раздела 2 Положения привести в соответствие части 2 статьи 27.1. Федерального закона № 131-ФЗ, исключив слово «постоянно»;
- подпункт 3 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Главой Новочернореченского сельсовета или Новочернореченским сельским Советом депутатов»
- подпункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта»;
- подпункты 1,5,7, 9,11 пункта 3.3 раздела 3 Положения следует исключить.
- подпункт 7 пункта 4.1. раздела 4 Положения о старосте сельского населенного пункта в Новочернореченском сельсовете Козульского района Красноярского края  изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
- по тексту слова «представительный орган» в соответствующим падеже следует заменить словами « Новочернореченский сельский Совет депутатов» в соответствующим падеже.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Наш поселок» и на официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу со дня его подписания

Председатель сельского                                  Глава Сельсовета
Совета депутатов
 ____________   Е.М. Денбицкая                  ______________Е.С. Моисеенко